28 DE MARÇO DE  2023

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos II, da Lei

nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei nº 8.883, de

08 de Junho de 1994 e Decreto nº 9.412/2018.

 OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestar serviços de corte em no municipal de São Mamede-PB, pela

contratação direta com a empresa: SM TRATORES E

CONSULTORIA AMBIENTAL AGRO LTDA  - CNPJ nº

45.863.890/0001-01, com o Valor Global R$ 16.500,00 (dezesseis

mil e quinhentos reais).

            RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação,

de acordo com o parecer do Advogado.

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

HOMOLOGAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de São Mamede-PB,

no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o art. 24, inciso

II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018 e do parecer jurídico

exarado no referido processo, em face ao cumprimento da

Comissão Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista

a documentação que instrui o Processo de Dispensa de Licitação

nº 05/2023, HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela

Contratação de empresa especializada para prestar

serviços de corte em no municipal de São Mamede-PB, e a

empresa SM TRATORES E CONSULTORIA AMBIENTAL AGRO

LTDA  - CNPJ nº 45.863.890/0001-01, com o Valor Global R$

16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Dispensa Nº 05/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São
Mamede-PB.

CONTRATADA: SM TRATORES E CONSULTORIA
AMBIENTAL AGRO LTDA  - CNPJ nº 45.863.890/0001-01.

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para
prestar serviços de corte em no municipal de São Mamede-
PB

Valor Global Estimado: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e
quinhentos reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 03

Página

2

EDIÇÃO – 03 28 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB
Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos II, da Lei

nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei nº 8.883, de

08 de Junho de 1994 e Decreto nº 9.412/2018.

 OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de
oxigênio para atender as necessidades da secretária municipal de
Saúde, do município de São Mamede-PB, pela contratação direta
com a empresa: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ nº
35.588.102/0001-54, com o Valor Global R$ 16.955,00 (Dezesseis
mil e novecentos e cinquenta e cinco reais).

            RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação,

de acordo com o parecer do Advogado.

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

HOMOLOGAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de São Mamede, no
uso de suas atribuições legais e, de acordo com o art. 24, inciso II
da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018 e do parecer jurídico
exarado no referido processo, em face ao cumprimento da
Comissão Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista
a documentação que instrui o Processo de Dispensa de Licitação
nº 06/2023, HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela
Contratação de empresa especializada para prestar serviços de

corte em no municipal de São Mamede-PB, e a empresa GIPAGEL
AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ nº 35.588.102/0001-54, com o Valor
Global R$ 16.955,00 (Dezesseis mil e novecentos e cinquenta e
cinco reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Dispensa Nº 06/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São
Mamede-PB.

CONTRATADA: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ nº
35.588.102/0001-54.

OBJETIVO: Contratação de empresa para Aquisição de
oxigênio para atender as necessidades da secretária
municipal de Saúde, do município de São Mamede-PB

Valor Global Estimado: R$ 16.955,00 (Dezesseis mil e
novecentos e cinquenta e cinco reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

Página

3

EDIÇÃO – 03 28 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos II, da Lei

nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei nº 8.883, de

08 de Junho de 1994 e Decreto nº 9.412/2018.

 OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de locação de estrutura para a festividade de
Emancipação Política no dia 1º de maio, do município de São
Mamede-PB, pela contratação direta com a empresa: EDSON
LEITE MONTENEGRO - ME - CNPJ nº 27.117.054/0001-98, com o
Valor Global R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

            RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação,

de acordo com o parecer do Advogado.

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023

HOMOLOGAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de São Mamede, no
uso de suas atribuições legais e, de acordo com o art. 24, inciso II
da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018 e do parecer jurídico
exarado no referido processo, em face ao cumprimento da
Comissão Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista
a documentação que instrui o Processo de Dispensa de Licitação
nº 07/2023, HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela
Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
corte em no municipal de São Mamede-PB, e a empresa EDSON

LEITE MONTENEGRO - ME - CNPJ nº 27.117.054/0001-98, com o
Valor Global R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Dispensa Nº 07/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São
Mamede-PB.

CONTRATADA: EDSON LEITE MONTENEGRO - ME -
CNPJ nº 27.117.054/0001-98.

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de locação de estrutura para a
festividade de Emancipação Política no dia 1º de maio, do
município de São Mamede-PB

Valor Global Estimado: R$ 17.000,00 (Dezessete mil
reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 28 de março de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

Página

4

EDIÇÃO – 03 28 DE MARÇO DE 2023